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BEVO nový nfift mírný nápoj Jest olirovský
úplný zdar Každý kdo "Je pije — chválí Jeho

příchuť osvěžující kvalitu a zdravost
Nuže vzhledem k Jeho oblíbenosti shledává-

me že nékterá "přibližná" piva" a jiné y

jsou stáčeny do lahvi podobným naší
BEVO lahvi Úmysl Je velmi zřejmý proto —

omažského v Sokolovnř na Doreas ifli) pro Červený kříž $10 zdejší- -

iwiilu phc) 30ť a 00c nailohka Acmoe mu obvazkovcinii kroužku a 10
řMuií nádoba 5250 sdružení Y M C A

- Následující dohrodinei při- -

Jmenovaným' didiroyolnílvfiii)

bude na rozloučenou ve-

čírek v Jižní Omazo o čemž laska-

vý členní' nalezne víc o na jiné
drané tohoto čísla

Jest lo již třetí skulena dobro-

volníků k české armádo do Fran-

cie z Onuihy vypravená

(Pozorujte!

a jižní Třinácté ul byla veselá

jak nám účastníci sdělili ale letos

nevydržela do ranních hodin ja-

ko léta jiná Snad poměry váleč-

né které mnoho mladých lidí če-

ských z našeho města přinutily
to nesou ssebou ale roz-

hodně: spíše ješlé prohibiee Alo

speii peneznnu obnosem wilber-ském-

obvazovému kroužku: Sbor
Pavla Čechova $873 — Luterán

ky kostel $10 — Kolekce ve škole

po známkách jež jsou vaSí ochranou proti těm-

to padělaným výrobkům Dejte si BEVO láhev
otevřít u své přítomnosti potom —

PÁTREJTE PO PEČETI
— a víčku na němž namalována Jest liSka — a
cedulka 8 nápisem BEVO

t $b0í) —Po $500 přispěli : Otto
NAROZENÍ ČESKÝCH DÍTEK Kubíček — Mrs J L Orimm —jinak hnslé rozcházeli so uspoko- -

SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ
1 SDRUŽENÍ

Až do 7 prosince 1017 vyda
Albert Janeček — Frank Veselýeni ke druhé hodině ranní
— Mrs Harper — Josef Černý — Poslouchejte!ifvatrl lo "Pokroku" odvedli zdejší WILBER NEBR

1 1 w a" i ti 11 1 AM (tt BEVO jest naprosto čistý náoof ve sterilizo- -
paní Anna Stípková — John Hon
zík — Louis Škrdla — Po $400:

řr imuncee r eeiKem viZSUZA-

Na novo : Pavel Kasl — Paní Fr Nováková— Na pohřbu svého zesnulého

Zo statistiky porodů pokud
rodin se týká vyjímáme:

líoďinč V Peška ITIli jižní Osm-

náctá ulice přibylo děvčátko —

Rodině Jlilm Jysického na jižní
Třinácté ul čís 1:'1 hoch —

Rodině Aut Rychnovského na

jižní Clrnácté ul děvčátko

y Dne 14 prosince 1017 7ÍI0

!f"MII(jí Diie íl rmmiiw-- f 1tl7
strýce Fr Chaloupky a Henry

Chaloupky se podíleli slečna Not- -

$1500 — I $200: Karel Borecký
— Kmily Novák — doktor Černý
— paní Chas Svobodová — paní
Chas Smutná — Fred Jiskra —

tie Chaloupková John Josef a

lid Chaloupka pak paní Robert- -

O) Itie prosince :

t'iďo ]{iiuiiáě Willier Neb

l ijllý
Llls-vort- Kans

10i)
1 X Po $100: Paní John Nedělová—sova vesměs bydlící v jalo Ja

paní Karolina Kubíčková — paní

vaných lahvích důkladně uzavřených a pasteu-rizovanýc- h

Hleďte abyste dostali BEVO pří-chu- ť

— BEVO zdravost — BEVO čistotu — po-

žadujte pravé
Naleznete BEVO v hostincích kavárnách re-

staurantech grocerních a departmentních ob-

chodech lékárnách kde maji soda fontány v
jídelních kárách na parolodích v kantinách v
útulcích pro staré vojíny námořníky a jiných
místech kdo se občerstvující nápoje prodávají
EVO se prodává pouze v lahvích — a jest

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

ifievo— celoroční nápoj bez líhu

SYLVESTR SBORU

ČESKOBRATRSKÉHO
— Krajan Frank Kil ze známý

farmer bydlící asi 2 míle severně

řiii 1'ospichal ( larksoii o- -

James Zelený X'l
200

10(
Anna Lisecová — paní Frances
Valentová — Po 50 centech : Paníod ('rete meškal zde v pátek v zá-

jmu jistých záležitostí v okresní Kateřina Diichoslav — paní B' A
Clark — Josef Moudrý — D V

Horáček — Josef Spňrek — Fr

Škopek — Emil Kliment — Josef

radnici

— Sousední městečko Swanton

bude mít i v čase krátkém o dva
Zedník — August Pšíkalnové občany více Ještě tohoto

týdne so tam přestěhuje p Martin — Veřejnou dražbu bude odbý
vali Frank Kubrt na své farmě 8Záruba jenž odbýval před několi
a půl míle severo-západn- ě od Wil- - zde meškal přes svátky návštěvouka dny licitaci a jehož farmu ob
ber vzdálené v úterý dne 15 led ti svého přítele p Fr Svobody adělávali bude dálo jeho syn Dru-

hým swnntonskvm občanem se stá

Josef Plíhal Fden Prairio

Minn "0

Fraut Smolík Tryon Neb 50

Rud Stefok Omaha 50

Alois Znjíc Iloiningťord Nc- -

braska UOO

Par Kolouíek Dul to Mont-2- 0f

(Vlkem 1110

Krajané kdo jste ještě nepřispě-

li na osvobození milé naší staré vla-

sti jež pod tyranskou vládou ra-

kouskou nezměrně íipí a na umír-

nění bídy válkou nevinné postiže-

ných bratří noodkládejte a pomoz-

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod 'Tok roku" bude Vás v ča-

sopise kvitovat Osvobozovací

jo spojena se značnými
don zo dno jeví se řlibnější

na 1018 Dražba započne v 1 ho odejel k domovu v sobotu

— Krajan Josef Šesták jenž byno v brzku Jos A Burda jenž
dinu odpoledne a prodávali se bu-

dou stroje a rňzsié jiné potřebnésvoji tarmu pronajal svému zeti

Mladí členové Českobratrského

sboru rozloučili se s uplynulým
rokem podařeným Sylvestrovským
večírkem který so odbýval v pří-

zemí Českobratrského kostela na

jižní Patnácté ulici

Ač srdečně so bavili navzájem
všichni přec dlužno vytknout i zá-

sluhu těch kteří zvláštním vystou-

pením utvořili pěkný program

Byli to následující: Slečna Nollo-v- a

zahrála solo na piano mladý

Jar Baloy solo na housle Pan

farář (Vjuar učinil případný pro-

slov na thema 'Nekrolog starému

roku' Dálo duetto na piano za-

hrály slečny Tauchenova a Xollo-v- a

a solo zpěvné předvedla slé

ťojuarova Dlužno dodat i že pří-

tomným podávány byly chutné

zákusky a tudíž přivítání Nového

roku dálo se v náladě nosrdečněj-š- í

a rozchod všech přítomných

byl velmi přátelský

dlí ve Fergns Falls Minn přijel
strávit! svátkv n svých nřátel zdověci na farmě Též čistokrevnéJos Krislovi a sám so přestěhuje
a v Crete kdo navštívil svého stado Swanton na odpočinek kde so koně budou prodané na této lici-

taci Nezapomeňte den dražbv —bě za tím účelem konpij obydelné řičkého otec a zde svého bratra

p Jaroslava Šestáka Sdělil s nástaveni
mi že úroda v tamní krajině jest

Mladý krajan Fr Kubrt násled-

kem svého chatrného zdraví jest
nucen zaneehati farmaření a po-

zemek k obdělávání prorentoval
Bydleti však bude stálo na farmě

dobrá letošního roku pouze bram
— Pěkné vánoční programy se

svými žáky uspořádány byly ve

školním distriktu číslo 88 v němž

vyučuje slečna Viola Bauerová n

bory místy zmrzly jelikož nebyly
i právem lzo se nadití že pro nás

- Paní Jo-sofi- a Pofrášková z

v čas z pole vyklizeny neboť Jar-me- ři

neočekávali tak ranných
mrazů jimiž byli překvapeni

těžce zkoušený český národ vzejde
konečně ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

ve školním distriktu cislo ') Kde

vyučuji' slečna Eliška Honzíkova

Obě učitelky se vynasnažily by
— Krajan Alois Prokop bydlící
Beatťico vykoupil pekařský ob

možnosti !

Frictid 41 pani Fred Tichá s dce-

ruškou a synkem meškaly po ně-

kolik dní minulého týdne v Oma-

zo kde navštívily rodiny John
Soni herka a Josef Kalčíka
— Pan Václav Kudláček z Bru-

no Nebr zde meškal návštěvou u

program' proveden byl dobře a dle

posudku přítomných příznivěji

zmíněných okrsků každý z pří

chod od' Alberta Plecitého a tento

na dále samostatně povede Pan

Pleci tý možno že se přestěhuje na

jaře sem do AVilber svého lo dří
tomných účastníků odcházel k do-

movu úplně spokojen s provede
vějšího domovaním každého čísla nalézajícího se

na programu eož slouží ku cti jak

Petrohrad 2 letlua — Komi-

se jmenovaná k péči o zabránění

prolirevoluco provedla nájezd na

místnosti Fnio pro obranu od-li-

to konstitučního shromáždě-

ní Třináct zatčení bylo provede-

no
'

nastuzení oeU bolení hlavy chAipku
1AXAT1VS IIIÍOMD gt lNIM uiblraní tuhu H

řinii if iNiiM J'1tl "llronw junin" K W

1'lioVK nt krMr soc — AiIvcriiHrinrut

ZPRÁVA SPOLKOVÁ

Ve středu ve výroční schůzi

Velkovýhoru J C I) zvoleny ná-

sledující úřednice Předs Anna

Krejčí nám Ant Kmentová

taj M Michalová účotnico K

Sudíková pok! Jos Hudečkova

prftv Anna Vališová účetní vý-

bor M BarochovfcW A Dudová

žáků tak i učitelek:

ků provedena byla bez jakých-
koliv ceremonií

Roditel železničního systému
MeAdoo konferoval v té chvíli s

členy železniční válečné rady a

Robertem S Lovettem předsedou
výboru pro prioritu v dopravě ná-

kladů Členové válečné rady ve-

směs to železniční výkonní úřed-

níci zaslíbili svoji podporu vlád-

ní administraci jako téměř vši-

chni železniční zřízenci v zemi —

Rozkazy o skutečném sjednocení
linií všeobecném používání všech

opatření a zařízení čímž má hý-

li odpomoženo přetížení někte-

rých linií budou prvním důsled-

kem převzetí železnic vládou

t
O polednách kterážto doba sta-

novena byla "presidentem k pře-

vzetí drah sekretář MeAdoo měl

připraven rozkaz který má za

odstranili nahromadění ná-

kladu v některých místech V dů-

sledku tohoto rozkazu stanoveny
budou ro dopravu nákladů nej-krat- ší

routy bez ohlodu na to

které železnici náklady k dopra-
vě byly svěřeny Očekává se že

v důsledku toho dojde k rychlé-
mu pohybu všech zadržených ná-

kladů

Udržení všech přítomných za-

městnanců v jejich místech je za-

jištěno ale jsou jistá naznačení
toho že obrovské platy výkon-

ných železničních úředníků bu-

dou sníženy a platy dělníků zvý-

šeny President konferoval s ná-

čelníky čtyřech bratrstev želez-

ničních zaměstnanců a získal od

nich sliby loyality Bratrstva žá-

dala na železnicích

zvýšení mzdy alo jejich stanovi-

sko vůči vládě není známo Růz-

né otázky ve spojení s vládním
řízením železnic budou projedná-

vány v kongresu který bude

se hned po svém znovu
shromáždění zákonodárstvím jež

vyžadovati bude tento krok

— Fred V Boř lékárník z Crete

se svou manželkou meškali zde ná

vštěvou svých rodičů

A

Anglický postup v Palestině

Londýn 2 ledna Od Jaffy
směrem východním vojska gene-

rála Allenbyho v Palestině po-

kračují xv svém postupu proti
Turkům Poslední zprávy z Pa-

lestiny naznačují že Angličané

postoupili značně na severu a na

severozápadě od Jerusalema a

mají ve své moci některé z

cest střední Palesti-

ny Angličané mají nyní čtyři
silné posice mezi nepřítelem a Je-

rusalemem místo jedné jež exi-

stovala před nedávným tureckým

vážným náporem provedeným s

německou pomocí za účelem

města Anglický po-

stup docílený severozápadně od

Jerusalema v těchto operacích

representuje zisk sedmi mil

li s: pit f í
Ilř lííS!l5í!M!Íil

tm i

ii Mmi":c li I
Jilii iíi(5Í:
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svého bratru Josefa Kudláčka mi-

nulého týdne a zdržel se několik

dní

— Frank Vaněk sobě koupil no-
vé auto druhu Overland v minu-

lých dnech
— Josef Sála od Barnston me-

škal zde na krátké návštěvě svých

přátel minulé středy
— Slečna Lizzie Plíhalová z Lin-

coln dlela zdo návštěvou u svého

otce pana Josefa Plíhala

— Paní Parkosová z Crete me-

škala zde návštěvou u svých rodi-

čů manželů Václav Záleských a

ostatních svých přátel
— Paní Jos Tobišková dlela ve

čtvrtek v Crete kde navštívila

rodinu svého syna dra Tobišky a

zároveň by so potěšila nově při-

bylým tam před týdnem vnukem
— Dr F T Fridrich s rodinou

z North Bend Nebr meškali zde

přes svátky návštěvou u svých ro-

dičů a ostatních četných přátel
— Dopis od zajatce — Pau Jo-

sef Chalupa obdržel v minulých
dnech poštovní lístek od krajana
Václava Kozla jenž jest zajat v

a jemuž p Chalupa jest strý-
čkem Dopis zní: Sicilia ve Vitto-ri- i

15 listopadu 1917 Drazí přá-

telé ! Přijměte upřímný pozdrav a

vzpomínku z Italio Jsem již čtvrt
roku zajat (od rodičů v Kozdělo-v- ě

v Čechách odloučen) dosud ne

mm
mm mmp
plir liíll

Sekretář McAdoo vydal první
rozkaz jako generální ře-

ditel železnic

Washington D C 29 prosin-
ce — Včera o poleduách kolem
250000 mil amerických železnic

přešlo pod vládní kontrolu jako
U S chráněné znamená pro vás mnoho

— Není to nic platným kárati

chlapce aby nedělal něoo co by
neměl leč když mu ukážete něco

lepšího aby dělal na místě toho

jediný mocný dopravní řetěz za

účelem docílení vítězství v této
válce Dle presidentova rozhod
nutí velká tato událost považo

jsme ve spojení poštovním s Ra
vaná mnohými za zahájení nové

epochy ve vládní operaci a kon-

trole veřejnosti sloužících podni

Pouze Jedan "BROMO QUININE"
Abyslfi donutí (iravý žádejle plnllm jména

1SKOMO CI'1NINK lllpdfjte odri K

W (JKOVK Iaíí nalu7cnl jednom dni 30c —

AdvrTtltrment '
kouskem — Snad pamatujete se

na mě z dopisů! — Bratr Anton

Znamená' to nohy v teplo a suchu při jakémkoli počasí Za-

bezpečuje vám delší nošení těžkou službu dvojnásobný užitek z ka-

učukové vaší obuvi Naznačuji' jak můžete ušetřit peníze násled-

kem fakta žo

U S gumová obuv
jest zhotovena tak pevně tak silně kdo jest používání nejvétší

Každý pár této lepší kaučukové obuvi pro lidi kteří na venku

pracují nese V S pečt f obchodní znán ku nejvétší na svělř továr-

ny na výrobu kaučuku

United States Rubber Company
NEW YORK

stár 43 roky padl já 28 roků zde

a 22 roků starý Josef již třikráte
raněn Jsem beze všech prostřed
ků — prosím možno-l- i Vám mně

poskytnout i malou peněžní pomocX7 Z Ameriky jest spojení dobré

v krčil iirnimkéli íolemko n nimi urodí m 20 it 41 kulit I
mmm—0 krn M MIm— )Mt nritdním moHut tíiílck Mn4itT I

Přežijí-l- í vše ve zdraví oplatím
rád Děkuji předem!!! Zdraví a

líbá Vás V Kozel — Pan Chalupa

po obdržení této zprávy prostřed-
nictvím banky ihned odeslal pe-

něžní částku zmíněnému ubohému

zajatému krajanu jemuž jest zají
sté od srdce přáno ty vše dobře

tibliilll M ni z Jninntllrtch úrod Tdcotá l)f íltíJtont M iltk 100 iru zi prá l i 1

Na prodej všude Váš ob-

chodník má právě jakou si

píejcH- nebo ji niúže pro vás

dostat

Tato známka jest vaší

Dívejte se po ní

na každém páru kaučukové

obuvi kterou kupujete

1ukwni pMiřs (loji n rylttlt-ii- í

Krtl Tát Udfťlii Tllá K UkidliU iuv Její

něho ointfili ti nímkř nlko crrifriř viwmtk Mmltoke Šatka- -

teřitwanu neb Alberti 1'omxlrte jen uletí ieeiMI pír- - v" i '"Tr?S
nirl u 12 kuti a tak anadim im-- iíkat- - TU bíjífru1 7i'ZífíZ?íiÍTSZ
Hrwij jeiatM H nmltoné larmareni a peeiorini ur- - yfí- 1 ' t l tIJT" T

předržel — Tri Čtení až se slze
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